1

2026 年２月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社髙松コンストラクショングループ

代表者名 代表取締役社長 髙松 浩孝

 （コード番号 1762 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員グループ経営企画本部長 鷹司 尚通

 （TEL 03－3455－8108）

当社およびグループ会社の役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会、また、グループ各社の取締役会において、役員の異動について下記のと

おり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．当社（株式会社髙松コンストラクショングループ）の異動

［2026 年４月１日付］

（１）取締役の職務の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 副社長執行役員

兼グループ内部監査部担当
浅井  哲 取締役 副社長執行役員

取締役 常務執行役員

経営改革支援部担当

兼ビジネスマッチング推進部担当

髙松 英之
取締役 常務執行役員

グループ経営高度化チーム担当

（２）執行役員の異動および職務の異動

新  役  職 氏 名 旧  役  職

執行役員 グループ人財統括本部長

兼グループ管理本部長
不破 徳彦

執行役員 グループ人財統括本部長

兼グループ管理本部長

兼グループ内部監査部担当

2

（ご参考）2026 年 6 月 25 日開催定時株主総会後の当社取締役および監査役一覧（予定）

取締役

役  名 氏  名

 取締役名誉会長 髙松 孝之

 取締役会長 髙松 孝嘉

 代表取締役社長 髙松 浩孝

 代表取締役副社長 髙松 孝年

 取締役 浅井  哲

 取締役 髙松 英之

 取締役 望月 尚幸

 社外取締役 青山 繁弘

 社外取締役 中原 秀人

 社外取締役 石橋 伸子

 社外取締役 濱島 健爾

監査役

役  名 氏  名

 監査役（常勤） 角田  稔

 監査役（常勤） 茶谷  健

 監査役（非常勤） 津野 友邦

 監査役（非常勤） 千地 耕造

3

２．グループ会社の異動

（1）髙松建設株式会社

［2026 年 4 月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 副社長執行役員 工藤 孝宏 取締役 専務執行役員 東京本店本店長

取締役 専務執行役員 東京本店本店長 岡田 尚之 取締役 専務執行役員 大阪本店本店長

（退任） 澤村 幸寛
取締役 常務執行役員

本社安全品質監理統括本部長

（退任） 阿部 哲也 取締役 執行役員 東京本店副本店長

取締役 常務執行役員 大阪本店本店長 井川 孝次 常務執行役員 大阪本店名古屋支店長

執行役員 大阪本店副本店長 森澤 一隆 ―

（2）青木あすなろ建設株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 辻󠄀井  靖 取締役会長

代表取締役 専務執行役員

土木事業本部長兼安全管掌
田中 純一

代表取締役 専務執行役員

土木事業本部長

取締役 専務執行役員 管理本部長 村上 真輔
取締役 専務執行役員 管理本部長

兼安全本部担当

取締役 専務執行役員 建築事業本部長

兼東京建築本店長兼技術研究所管掌
伊藤 理仁

取締役 専務執行役員 建築事業本部長

兼東京建築本店長

（退任） 原島  豊 執行役員 安全本部長

（退任） 江島  泰 執行役員 建築営業本部長

執行役員 建築営業本部長 大庭 薫雄 執行役員 建築営業本部副本部長

執行役員 建築事業本部副本部長

兼設備エンジニアリング本部長

兼建築営業本部営業企画部長

笠井 一徳
執行役員 建築事業本部副本部長

兼建築営業本部営業企画部長

執行役員 土木営業本部長 加来 敏之 執行役員 GX ソリューション本部長

執行役員 営業本部副本部長

兼地方支店・営業所管掌
鈴木 圭祐 執行役員 営業本部副本部長

執行役員 土木営業本部副本部長

兼民間土木営業管掌
鈴木 一功 ―

執行役員 建築生産本部長 大楽 啓一郎 ―

4

（3）みらい建設工業株式会社

［2026 年４月１日付］

新  役  職 氏 名 旧  役  職

代表取締役 副社長執行役員

営業本部長
寄能 達也

代表取締役 専務執行役員

営業本部長

取締役 専務執行役員

施工本部長兼安全品質環境本部長
工藤  正

取締役 常務執行役員

施工本部長兼安全品質環境本部長

取締役 執行役員 経営企画室長 相良 宏介  取締役 執行役員 東京支店長

取締役 小林 孝志 ―

常務執行役員

ソリューション営業本部長
林田 克則 執行役員 ソリューション営業本部長

執行役員 大阪支店長 野村 信二 執行役員 九州支店長

執行役員 東京支店長 吉川 知行 執行役員 大阪支店長

執行役員 九州支店長 小笠 浩史 ―

（4）東興ジオテック株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 副社長執行役員 宮澤 竹久 ―

（退任） 沖  二郎
取締役 常務執行役員

プラント事業部長

取締役 常務執行役員

技術本部本部長兼法面事業部長
宮地 洋一

取締役 常務執行役員

安全衛生本部本部長兼法面事業部長

取締役 常務執行役員 東京支店長 辻  伸夫 常務執行役員 東京支店長

（退任） 吉田  寛 常務執行役員 技術本部長

執行役員 プラント事業部長 涌嶋 弘志 執行役員 九州支店長

執行役員 安全衛生本部本部長 杉本 一夫 執行役員 中部支店長

執行役員 九州支店長 横田 修一 執行役員 リニューアル事業部統括部長

（5）タカマツハウス株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 専務執行役員 営業部門統括

東京本店長
青木 慎治

専務執行役員 営業部門統括

東京本店長

（退任） 西村  明 取締役

5

（6）髙松テクノサービス株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 井ノ原 基守
代表取締役副社長 副社長執行役員

大阪本店本店長

取締役 専務執行役員 東京本店本店長 中塚 和宏 取締役 常務執行役員 東京本店本店長

取締役 常務執行役員 大阪本店本店長 大山 貴士
執行役員 大阪本店副本店長

兼営業本部長

取締役 執行役員 東京本店工事本部長 松田 秀行 執行役員 東京本店工事本部長

執行役員 大阪本店工事本部長 安井 隆之 ―

（7）髙松エステート株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 村上 悦通 取締役 執行役員 経営企画本部管掌

（退任） 飯島 啓行 常務執行役員 大阪本店副本店長

執行役員 大阪本店賃貸営業本部長 大平 浩史 ―

（8）株式会社住之江工芸

［2026 年４月１日付］

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 執行役員 大阪事業本部長 山添  勉 執行役員 特定事業本部長

執行役員 企画管理本部長 家老 正弘
取締役 執行役員

東京事業本部東京営業本部長

（9）株式会社金剛組

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 多田 俊彦 取締役会長

取締役 常務執行役員 東京本店長 櫻井 輝明 取締役 執行役員 東京本店長

取締役 常務執行役員 大阪本店長 阿部 知己 取締役 執行役員 大阪本店長

（退任） 山口 哲也 取締役

取締役 萩原 智子 ―

執行役員 東京本店工事本部長 丹下 寿夫 ―

6

（10）株式会社中村社寺

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 井川 孝次 取締役

取締役 工藤 孝宏 ―

（11）タカマツビルド株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 下世 幸介 取締役 執行役員 開発事業本部長

（退任） 工藤 孝宏 取締役

取締役 岡田 尚之 ―

執行役員 法人分譲事業本部本部長 藤郷 紳也 ―

執行役員 管理本部本部長 比留川 益朗 ―

（12）大昭工業株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 常務執行役員 設計部長

兼コスト管理部長
中村 健次

取締役 執行役員 設計部長

兼コスト管理部長

（退任） 岡田 尚之 取締役

（退任） 中谷 和之 取締役

取締役 執行役員 管理部長

兼 DX 推進部長
三浦  修

執行役員 管理部長

兼 DX 推進部長

取締役 井川 孝次 ―

取締役 内野 貴之 ―

（13）株式会社島田組

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 大井  務 取締役 常務執行役員 営業本部長

取締役 執行役員

文化財事業本部副本部長
鈴木 貴之 執行役員 文化財事業本部副本部長

執行役員 営業本部長 伊藤 義明 ―

7

（14）青木マリーン株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 関  津直 取締役 専務執行役員 工事部長

取締役 執行役員 工事部長

兼安全品質環境部長
荒木 厚史 ―

常務執行役員 営業部長 石田 竜也 執行役員 営業部長

（15）株式会社エムズ

［2026 年 4 月 1 日付］

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 對馬 信男 取締役 専務執行役員

常務執行役員 工事部長 白根 克朗 執行役員 工事部長

執行役員 管理部長 吉岡 英明 ―

［2026 年 6 月 11 日付］

新  役  職 氏 名
旧  役  職

（2026 年 4 月 1 日付異動後）

（退任） 對馬 信男 取締役

（退任） 鷹司 尚通 取締役

取締役 小林 孝志 ―

取締役 常務執行役員 工事部長 白根 克朗 常務執行役員 工事部長

（16）タカマツハウス不動産株式会社

［2026 年４月１日付］

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 常務執行役員 営業統括本部長

兼恵比寿店長兼桜新町店長
堀越 竜矢

執行役員 営業統括本部長

兼恵比寿店長兼桜新町店長

取締役 執行役員 経営企画本部長 遠藤 晴保 執行役員 経営企画本部長

取締役 不破 徳彦 ―

（17）タカマツハウス関西株式会社

［2026 年４月１日付］

新  役  職 氏 名 旧  役  職

取締役 執行役員 第二営業本部長 森井 秀充 執行役員 第二営業本部長

8

（18）髙松都市開発株式会社

［2026 年４月１日付］ ※退任は 2026 年 3 月 31 日付

新  役  職 氏 名 旧  役  職

（退任） 不破 徳彦 取締役

取締役 山口 哲也 ―

執行役員 賃貸開発事業本部長 長倉 進一 ―

以 上